
BOE núm. 226 Jueves 20 septiembre 2007 38383

41 6 º 11’00” Oeste 37 º 59’40” Norte
42 6 º 13’40” Oeste 37 º 59’40” Norte
43 6 º 13’40” Oeste 38 º 00’40” Norte
44 6 º 08’00” Oeste 38 º 00’40” Norte
45 6 º 08’00” Oeste 37 º 57’40” Norte
46 6 º 06’40” Oeste 37 º 57’40” Norte
47 6 º 06’40” Oeste 37 º 54’40” Norte
48 6 º 13’40” Oeste 37 º 54’40” Norte
49 6 º 13’40” Oeste 37 º 56’40” Norte
50 6 º 21’40” Oeste 37 º 56’40” Norte
51 6 º 21’40” Oeste 37 º 55’00” Norte
52 6 º 23’40” Oeste 37 º 55’00” Norte
53 6 º 23’40” Oeste 37 º 56’40” Norte
54 6 º 25’00” Oeste 37 º 56’40” Norte

Vértice Longitud Latitud

   

 El cuadro correspondiente al Área 3 debe sustituirse por el siguiente:

Área 3 

Vértice Longitud Latitud

   
1 6 º 58’20” Oeste 37 º 57’20” Norte
2 6 º 50’40” Oeste 37 º 57’20” Norte
3 6 º 50’40” Oeste 37 º 52’20” Norte
4 6 º 54’00” Oeste 37 º 52’20” Norte
5 6 º 54’00” Oeste 37 º 54’00” Norte
6 6 º 58’20” Oeste 37 º 54’00” Norte

MINISTERIO DE CULTURA
 16667 ORDEN CUL/2724/2007, de 28 de agosto, por la que se 

conceden las ayudas para la promoción del arte español y 
apoyo a las nuevas tendencias en las artes, correspon-
dientes al año 2007.

La Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre, establece las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones públicas del Ministerio de 
Cultura en régimen de concurrencia competitiva. De acuerdo con ella, por 
resolución de 11 de enero de 2007 de la Dirección General de Bellas Artes 
y Bienes Culturales, fueron convocadas las ayudas para la promoción del 
arte español y apoyo a las nuevas tendencias en las artes, correspondien-
tes al año 2007.

Vistas por el órgano instructor las solicitudes presentadas por las per-
sonas y entidades que han concurrido a la convocatoria, de acuerdo con 
lo previsto en el apartado séptimo.1 de la resolución citada, y subsanadas 

las faltas y acompañados los documentos preceptivos, en aplicación del 
apartado sexto.3 de dicha resolución.

Vistos los expedientes por la Comisión de Valoración, designada 
conforme dispone el apartado séptimo.3 de la resolución de convocato-
ria por Resolución de la Dirección General de Bellas Artes y Bienes 
Culturales de 27 de abril de 2007, y reunida la Comisión en sesión cele-
brada el día 18 de mayo de 2007, de acuerdo con lo previsto en el apar-
tado séptimo.2 de la Resolución de convocatoria, así como en la Orden 
CUL/4411/2004, de 29 de diciembre antes citada y en la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Teniendo en cuenta que las solicitudes se han valorado con arreglo a 
los criterios establecidos en el apartado octavo de la resolución de convo-
catoria, y considerando la solvencia artística y profesional, así como la 
trayectoria de los concurrentes dentro de la actividad para la que solicitan 
ayuda y el interés cultural de las actividades propuestas.

En ejercicio de las competencias atribuidas a esta Dirección General 
por el apartado séptimo.1 de la Orden CUL/4411/2004, de 29 de diciembre, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones públicas del Ministerio de Cultura en régimen de concurrencia 
competitiva, en relación con el apartado primero 2.b de la Orden 
CUL/2591/2004, de 22 de julio, de delegación de competencias del Minis-
terio de Cultura, he resuelto:

Primero.–Se conceden ayudas a las personas y entidades que se rela-
cionan en el Anexo de la presente resolución para la realización de las 
actividades que en el mismo se mencionan y en las cuantías que, asi-
mismo, se señalan.

La concesión de la ayuda será notificada individualmente a los solici-
tantes referidos en el anexo. Estos solicitantes dispondrán de un plazo de 
diez días para aceptar la ayuda por escrito, contados a partir de la recep-
ción de la notificación. De no aceptarse la ayuda en dicho plazo, se enten-
derá que el solicitante renuncia a la misma.

Segundo.–Se fija el 31 de diciembre de 2007 como fecha límite para 
ejecutar todas las actividades objeto de la ayuda.

Tercero.–Se deniegan el resto de las solicitudes, dada la limitación del 
crédito presupuestario, en aplicación de los criterios recogidos en el acta 
de la Comisión de Valoración que se encuentra a disposición de los intere-
sados en la Dirección General de Bellas Artes y Bienes Culturales (Plaza 
del Rey, 1, 28071 Madrid).

Cuarto.–La presente orden pone fin a la vía administrativa y con arre-
glo a lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la 
misma cabe interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación o al de su 
notificación.

Asimismo, la presente orden puede ser recurrida potestativamente en 
reposición, en el plazo de un mes, ante el Ministro de Cultura, de acuerdo 
con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 28 de agosto 2007.–El Ministro de Cultura. P. D. (Orden 

CUL/2591/2004, de 22 de julio), el Director General de Bellas Artes y Bie-
nes Culturales, José Jiménez Jiménez. 



38384 Jueves 20 septiembre 2007 BOE núm. 226

  

A
N

E
X

O
 

A
yu

d
as

 p
ar

a 
la

 p
ro

m
o

ci
ó

n
 d

el
 a

rt
e 

es
p

añ
o

l 
y 

ap
o

yo
 a

 l
as

 n
u

ev
as

 t
en

d
en

ci
as

 e
n

 l
as

 a
rt

es
 c

o
n

ce
d

id
as

 (
20

07
)  

A
pl

ic
ac

ió
n

 p
re

su
pu

es
ta

ri
a 

: 2
4.

03
.3

33
B

.4
71

 

N
º 

 
re

f.
B

e
n

e
fi
c
ia

ri
o
s

N
IF

/C
IF

A
c
ti
v
id

a
d

Im
p

o
rt

e
(€

)
F

in
 a

c
ti
v
id

a
d

7
G

al
er

ía
 G

rá
fic

as
 L

a 
C

aj
a 

N
eg

ra
 d

e 
Ed

ic
io

ne
s,

 S
.L

.
B8

20
81

92
8

M
AC

O
. M

éx
ic

o 
Ar

te
 C

on
te

m
po

rá
ne

o
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

8
G

al
er

ía
 G

rá
fic

as
 L

a 
C

aj
a 

N
eg

ra
 d

e 
Ed

ic
io

ne
s,

 S
.L

.
B8

20
81

92
8

Ar
te

 L
is

bo
a

3.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
16

As
ta

rté
 In

ic
ia

tiv
as

 A
rtí

st
ic

as
B8

09
70

76
7

Fi
ac

 2
00

7
5.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

17
As

ta
rté

 In
ic

ia
tiv

as
 A

rtí
st

ic
as

B8
09

70
76

7
Ar

t C
ol

og
ne

, P
al

m
a 

de
 M

al
lo

rc
a

4.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
18

Ar
tg

ra
fic

, S
.A

.
A0

83
24

51
9

Ar
t B

as
el

 2
00

7
5.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

24
In

du
st

ria
s 

Ar
tís

tic
as

 M
ad

ril
eñ

as
, S

.A
. (

G
al

. S
ol

ed
ad

 L
or

en
zo

)
A7

83
18

31
8

Ar
t B

as
el

 2
00

7
5.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

30
IN

VE
R

 K
AL

O
S,

 S
.L

.
A2

89
22

00
3

Pa
rís

 P
ho

to
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
31

IN
VE

R
 K

AL
O

S,
 S

.L
.

A2
89

22
00

3
Sh

 C
on

te
m

po
ra

ny
 A

rt 
Fa

ir 
Sh

an
ga

i
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

33
G

al
er

ía
 d

e 
Ar

te
 J

ua
na

 d
e 

Ai
zp

ur
u,

 S
.L

.
B4

11
55

46
6

Ar
t B

as
el

 2
00

7
5.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

34
G

al
er

ía
 d

e 
Ar

te
 J

ua
na

 d
e 

Ai
zp

ur
u,

 S
.L

.
B4

11
55

46
6

Fr
ie

ze
 A

rt 
Fa

ir
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

40
G

al
er

ía
 K

re
is

le
r, 

S.
L.

B2
86

25
29

1
Ar

te
 B

a 
20

07
3.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

44
IG

N
AC

IO
 O

SU
N

A,
 IS

AB
EL

 R
O

G
EL

IA
27

84
78

08
Y

Ar
t C

hi
ca

go
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
47

C
O

R
R

EA
 S

AN
 J

O
SÉ

, N
IE

VE
S

50
69

7.
32

4B
Fi

rs
t W

om
en

 In
te

rn
at

io
na

l F
es

tiv
al

 a
nd

 c
on

gr
es

s 
of

 p
er

fo
rm

an
ce

1.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
50

LU
D

EÑ
A 

R
EY

ES
, M

AN
U

EL
05

40
27

34
B

Ex
po

si
ci

ón
 e

n 
Th

e 
N

un
ne

ry
 G

al
le

ry
, L

on
dr

es
2.

20
0,

00
31

/1
2/

20
07

52
EL

VI
R

A 
G

O
N

ZA
LE

Z,
 S

.L
B8

04
55

90
0

Ar
t B

as
el

 2
00

7
5.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

53
EL

VI
R

A 
G

O
N

ZA
LE

Z,
 S

.L
B8

04
55

90
0

Ar
t B

as
el

 M
ia

m
i B

ea
ch

 2
00

7
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

54
Pu

bl
ic

ac
io

ne
s 

de
 E

st
ét

ic
a 

y 
Pe

ns
am

ie
nt

o,
 S

.L
. (

Lá
pi

z)
B8

04
98

97
5

Ar
t B

as
el

 2
00

7
2.

70
0,

00
31

/1
2/

20
07

55
Pu

bl
ic

ac
io

ne
s 

de
 E

st
ét

ic
a 

y 
Pe

ns
am

ie
nt

o,
 S

.L
. (

Lá
pi

z)
B8

04
98

97
5

Ar
t B

as
el

 M
ia

m
i B

ea
ch

 2
00

7
2.

70
0,

00
31

/1
2/

20
07

56
PE

PE
 C

O
BO

, S
.L

.
B9

11
92

76
5

Th
e 

Ar
m

or
y 

Sh
ow

. N
ew

 Y
or

k
5.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

57
PE

PE
 C

O
BO

, S
.L

.
B9

11
92

76
5

Ar
t B

as
el

 2
00

7
5.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

63
C

ap
ea

ns
 V

iñ
a 

Ju
an

 0
01

05
89

16
D

 S
.L

.N
.E

.
B8

49
36

34
3

Po
rta

l d
e 

pr
om

oc
ió

n 
de

l a
rte

 c
on

te
nm

po
rá

ne
o 

em
er

ge
nt

e
3.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

65
C

-5
 C

en
tro

 d
e 

Es
tu

di
os

, S
.L

.
B1

55
69

83
3

Li
st

e 
Kö

ln
 0

7
4.

20
0,

00
31

/1
2/

20
07

72
Av

el
 d

el
 A

rte
, S

.L
.

B8
18

06
23

4
Pa

ris
 P

ho
to

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

73
Av

el
 d

el
 A

rte
, S

.L
.

B8
18

06
23

4
Ar

t B
ru

se
la

s 
20

07
4.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

75
G

al
er

ía
 H

ei
nr

ic
h 

Eh
rh

ar
dt

, S
.L

.
B8

49
23

42
4

Ar
t C

ol
og

ne
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
78

Br
an

cu
si

 d
e 

Zi
gi

a 
In

ve
st

im
en

t, 
S.

L.
B8

39
33

96
0

Ar
t C

ol
og

ne
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
80

VI
LL

A 
AC

O
ST

A,
 M

AN
U

EL
A

52
47

80
85

C
M

ad
rid

 X
 2

5.
 F

ot
og

ra
fía

 e
m

er
ge

nt
e.

 U
na

 g
uí

a 
de

 fo
to

gr
af

ía
4.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

83
BE

N
IT

EZ
 G

O
N

ZÁ
LE

Z,
 E

LB
A

42
73

22
43

Z
Ar

t B
as

el
 2

00
7

5.
50

0,
00

31
/1

2/
20

07
84

BE
N

IT
EZ

 G
O

N
ZÁ

LE
Z,

 E
LB

A
42

73
22

43
Z

Ar
t B

as
el

 M
ia

m
i B

ea
ch

 2
00

7
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

85
2-

Es
pa

ci
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o,

 S
.L

.
B8

35
80

31
6

D
c 

D
ue

ss
el

do
rf 

C
on

te
m

po
ra

ny
4.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

88
R

O
D

ER
A 

R
O

D
R

IG
U

EZ
, M

ª L
O

R
ET

O
00

83
13

08
L

Pr
oy

ec
to

 a
rtí

st
ic

o 
D

O
LL

S.
 T

ril
og

ía
4.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

89
G

al
er

ía
 F

ut
ur

a 
Ar

te
 C

on
te

m
po

rá
ne

o,
 S

.L
.

B8
41

85
68

5
C

IG
E,

 C
hi

na
 In

te
rn

at
io

na
l G

al
le

ry
 E

xp
os

iti
on

6.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
90

G
al

er
ía

 F
ut

ur
a 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o,

 S
.L

.
B8

41
85

68
5

Vo
lta

 A
rt 

Fa
ir

4.
30

0,
00

31
/1

2/
20

07
94

AD
EL

AN
TA

D
O

 B
ER

LA
N

G
A,

 J
O

SÉ
 L

U
IS

19
48

13
14

S
M

AC
O

, M
éx

ic
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
95

AD
EL

AN
TA

D
O

 B
ER

LA
N

G
A,

 J
O

SÉ
 L

U
IS

19
48

13
14

S
SP

 A
rte

. F
er

ia
 in

te
rn

ac
in

al
 d

e 
Sa

o 
Pa

ul
o

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
10

0
R

O
D

R
IG

U
EZ

-M
EN

D
EZ

 , 
C

AR
LO

S
34

87
22

17
P

C
on

st
ru

cc
ió

n 
de

 e
sc

ul
tu

ra
 p

ar
a 

in
st

al
ar

 e
n 

el
 In

st
itu

to
 C

er
va

nt
es

4.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
10

3
G

al
er

ía
 F

úc
ar

es
, S

.L
.

B8
31

69
99

5
Pa

rís
 P

ho
to

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

10
5

G
al

er
ía

 F
úc

ar
es

, S
.L

.
B8

31
69

99
5

Pu
ls

e 
M

ia
m

i 2
00

7
3.

80
0,

00
31

/1
2/

20
07

11
0

D
E 

LA
 C

AL
LE

 S
AN

C
H

EZ
, C

AR
M

EN
50

53
89

33
K

Pu
ls

e 
M

ia
m

i 2
00

7
3.

80
0,

00
31

/1
2/

20
07

11
1

D
E 

LA
 C

AL
LE

 S
AN

C
H

EZ
, C

AR
M

EN
50

53
89

33
K

Pa
rís

 P
ho

to
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
11

6
Ex

pe
dr

ic
es

, S
.L

. (
G

al
 T

ra
m

a)
B8

32
67

21
1

M
AC

O
, M

éx
ic

o 
Ar

te
 C

on
te

m
po

rá
ne

o
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

11
9

Jo
sé

 M
ar

tín
ez

 C
al

vo
 y

 L
ui

s 
An

to
ni

o 
Va

lv
er

de
 E

sp
ej

o 
C

.B
E8

27
42

92
5

Sh
 C

on
te

rm
po

ra
ny

  A
rt 

Fa
ir 

Sh
an

gh
ai

6.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
12

0
Jo

sé
 M

ar
tín

ez
 C

al
vo

 y
 L

ui
s 

An
to

ni
o 

Va
lv

er
de

 E
sp

ej
o 

C
.B

E8
27

42
92

5
C

IG
E.

 C
hi

na
 In

te
rn

at
io

na
l G

al
le

ry
 E

xp
os

iti
on

6.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
12

2
M

U
LL

ER
 S

C
H

AT
ZE

L,
 H

EL
G

A
00

22
92

43
W

Ar
t B

as
el

 M
ia

m
i B

ea
ch

 2
00

7
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

12
3

M
U

LL
ER

 S
C

H
AT

ZE
L,

 H
EL

G
A

00
22

92
43

W
Ar

t B
as

el
 2

00
7

5.
50

0,
00

31
/1

2/
20

07
12

6
C

AN
TÓ

N
 J

U
AN

, C
AR

M
EN

10
55

17
77

K
Pr

oy
ec

to
. E

di
ci

ón
 L

ib
ro

-E
xp

os
ic

ió
n 

po
rtá

til
. T

ítu
lo

: A
ho

ra
 C

en
tro

 d
e 

Ar
te

 E
go

3.
50

0,
00

31
/1

2/
20

07
12

8
Ar

te
 V

an
gu

ar
di

a,
, S

.A
.

A7
92

99
84

8
Ar

t B
ru

se
la

s 
20

07
4.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

14
0

G
U

TI
ÉR

R
EZ

 D
EW

AR
, S

AR
A

05
40

29
97

K
Tr

au
m

a 
in

te
rru

m
pi

do
, e

xp
os

ic
ió

n,
 c

on
fe

re
nc

ia
 p

ar
al

el
a 

y 
ta

lle
r

3.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07



BOE núm. 226 Jueves 20 septiembre 2007 38385

  

N
º 

 
re

f.
B

e
n

e
fi
c
ia

ri
o
s

N
IF

/C
IF

A
c
ti
v
id

a
d

Im
p

o
rt

e
(€

)
F

in
 a

c
ti
v
id

a
d

14
1

Tr
av

es
ía

 C
ua

tro
 C

.B
.

E8
34

24
41

6
M

AC
O

. M
éx

ic
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
14

2
R

os
a 

O
liv

ar
es

 A
so

ci
ad

os
, S

.L
.

B8
22

18
69

4
Ar

t B
as

el
 2

00
7

2.
70

0,
00

31
/1

2/
20

07
14

3
R

os
a 

O
liv

ar
es

 A
so

ci
ad

os
, S

.L
.

B8
22

18
69

4
M

AC
O

, M
éx

ic
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o

2.
70

0,
00

31
/1

2/
20

07
15

0
AL

C
O

LE
A 

AL
BE

R
O

, F
ER

N
AN

D
O

35
02

46
07

T
C

IG
E.

 C
hi

na
 In

te
rn

at
io

na
l G

al
le

ry
 e

xp
os

iti
on

6.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
16

0
Po

líg
ra

fa
 O

br
a 

G
rá

fic
a,

 S
.L

.
B5

95
33

97
6

Ar
t B

as
el

 M
ia

m
i B

ea
ch

 2
00

7
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

16
1

Po
líg

ra
fa

 O
br

a 
G

rá
fic

a,
 S

.L
.

B5
95

33
97

6
Ar

t B
as

el
 2

00
7

5.
50

0,
00

31
/1

2/
20

07
16

8
An

es
pe

, S
.A

A5
85

19
26

5
FI

AC
 2

00
7

5.
30

0,
00

31
/1

2/
20

07
17

1
R

O
D

R
IG

U
EZ

 R
O

D
R

IG
U

EZ
, M

ª A
SU

N
C

IÓ
N

36
06

54
14

B
Ar

t C
hi

ca
go

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

17
3

R
AM

O
S-

AR
G

Ü
EL

LE
S 

BE
LL

O
TT

I, 
M

AG
D

AL
EN

A
31

82
66

67
A

M
AC

O
. M

éx
ic

o 
Ar

te
 C

on
te

m
po

rá
ne

o
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

17
6

G
O

N
ZÁ

LE
Z 

AD
AL

IZ
, L

U
IS

22
92

98
26

E
Ar

te
 L

is
bo

a
3.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

17
7

R
M

SM
 L

a 
As

oc
ia

ci
ón

. S
.L

.
B8

28
99

57
6

V.
E.

O
. A

rc
hi

vo
 o

ra
l y

 e
sc

rit
o 

de
 a

rte
s 

vi
su

al
es

3.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
18

0
Ar

te
 D

is
tri

to
 4

, S
.A

.
A8

24
31

74
3

FI
AC

 2
00

7
5.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

18
1

Ar
te

 D
is

tri
to

 4
, S

.A
.

A8
24

31
74

3
Pa

ris
 P

ho
to

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

18
5

R
AM

O
S-

AR
G

Ü
EL

LE
S 

BE
LL

O
TT

I, 
M

AG
D

AL
EN

A
31

82
66

67
A

Ed
ic

ió
n 

25
º A

ni
ve

rs
ar

io
 d

e 
la

 g
al

er
ía

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
18

6
G

AR
C

ÍA
 A

LC
AR

AZ
, R

AM
Ó

N
22

92
06

16
N

Ar
t B

ru
se

la
s 

20
07

4.
30

0,
00

31
/1

2/
20

07
18

9
Ar

te
ho

y.
 P

ub
lic

ac
io

ne
s 

y 
G

es
tió

n,
 S

.L
.

B8
36

91
79

0
Ar

t B
as

el
 M

ia
m

i B
ea

ch
 2

00
7

2.
70

0,
00

31
/1

2/
20

07
19

0
Ar

te
ho

y.
 P

ub
lic

ac
io

ne
s 

y 
G

es
tió

n,
 S

.L
.

B8
36

91
79

0
M

AC
O

. M
éx

ic
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o

2.
70

0,
00

31
/1

2/
20

07
19

3
N

ue
ve

 E
sp

ac
io

 V
ac

ío
, S

.L
.

B8
32

13
18

1
M

AC
O

. M
éx

io
 A

rte
 C

on
te

m
po

rá
ne

o
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

19
4

N
ue

ve
 E

sp
ac

io
 V

ac
ío

, S
.L

.
B8

32
13

18
1

Ar
t B

ru
se

la
s.

 Z
on

a 
de

 Y
ou

ng
 T

al
en

s
4.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

20
2

PÉ
R

EZ
 D

E 
AL

BÉ
N

IZ
 A

N
D

U
EZ

A,
 M

O
IS

ÉS
 P

ED
R

O
15

79
70

99
D

Pa
rís

 P
ho

to
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
20

3
PÉ

R
EZ

 D
E 

AL
BÉ

N
IZ

 A
N

D
U

EZ
A,

 M
O

IS
ÉS

 P
ED

R
O

15
79

70
99

D
D

fo
to

 2
00

7
3.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

20
6

G
al

er
ía

 M
ai

or
, S

.L
.

B0
76

87
77

5
Ar

t C
ol

og
ne

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

20
7

G
al

er
ía

 M
ai

or
, S

.L
.

B0
76

87
77

5
Ar

t B
as

el
 M

ia
m

i B
ea

ch
 2

00
7

6.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
21

0
Ar

t t
o 

R
en

t, 
S.

L.
B8

38
88

72
7

C
IG

E.
 C

hi
na

 In
te

rn
at

io
na

l G
al

le
ry

 E
xp

os
iti

on
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

21
5

G
ra

ba
do

 y
 E

di
ci

ón
 S

.L
.

B8
45

94
89

4
M

AC
O

, M
éx

ic
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o

2.
50

0,
00

31
/1

2/
20

07
21

6
G

ra
ba

do
 y

 E
di

ci
ón

 S
.L

.
B8

45
94

89
4

Ar
te

 L
is

bo
a

2.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
22

0
Es

pa
ci

os
 A

dh
oc

, S
.L

.
B3

67
80

49
2

D
fo

to
 2

00
7

3.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
23

7
AR

TE
 Y

 A
SO

C
IA

D
O

S 
AL

M
IR

AN
TE

, S
.L

.
B8

43
13

73
3

Ar
t M

ad
rid

. I
I S

al
ón

 d
e 

ar
te

 m
od

er
no

 y
 c

on
te

m
po

rá
ne

o
6.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

24
6

IN
C

U
LT

, S
.L

.
B6

21
34

51
5

W
ho

´s
 o

n 
th

e 
lin

e?
 C

al
l f

or
 fr

ee
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

24
8

Es
pa

i 2
92

, S
.L

B6
21

80
30

2
Pu

ls
e 

M
ia

m
i 2

00
7

3.
80

0,
00

31
/1

2/
20

07
25

1
Ar

te
sh

op
 G

al
er

ía
 V

irt
ua

l, 
S.

L.
B6

23
05

89
1

Ar
te

 L
is

bo
a

3.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
25

5
AR

TE
D

AR
D

O
, S

.L
.

B7
00

25
86

1
SP

 A
rte

, F
er

ia
 in

te
rn

ac
io

na
l d

e 
Sa

o 
Pa

ul
o

2.
70

0,
00

31
/1

2/
20

07
25

6
AR

TE
D

AR
D

O
, S

.L
.

B7
00

25
86

1
Ar

te
 L

is
bo

a
2.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

25
9

D
um

ac
a,

 S
.L

.
B5

98
79

77
5

Ar
t F

or
um

 B
er

lin
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

26
0

D
um

ac
a,

 S
.L

.
B5

98
79

77
5

Ar
t B

ru
se

la
s 

20
07

4.
30

0,
00

31
/1

2/
20

07
26

1
Sa

le
s 

Bo
ni

lla
, A

le
ja

nd
ro

37
68

56
37

E
M

AC
O

. M
éx

ic
o 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
26

6
M

on
ta

lb
án

 P
ér

ez
, B

eg
oñ

a
40

96
42

45
A

Pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
ob

ra
 fo

to
gr

áf
ic

a 
pa

ra
 la

 e
xp

os
ic

ió
n 

re
tro

sp
ec

tiv
a 

en
 la

 S
al

a 
Lu

zó
n

3.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
26

9
Fi

ar
te

ga
, S

.L
.

B7
87

89
29

4
D

fo
to

 2
00

7
3.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

27
0

Fi
ar

te
ga

, S
.L

.
B7

87
89

29
4

Pa
rís

 P
ho

to
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
27

7
N

og
ue

ra
s 

Bl
an

ch
ar

d,
 S

.L
.

B6
32

93
49

2
Li

st
e,

 th
e 

yo
un

g 
Ar

t F
ai

r
4.

20
0,

00
31

/1
2/

20
07

27
9

N
og

ue
ra

s 
Bl

an
ch

ar
d,

 S
.L

.
B6

32
93

49
2

FI
AC

 2
00

7
5.

30
0,

00
31

/1
2/

20
07

28
2

G
al

er
ía

 P
el

ai
re

s,
 S

.L
.

B0
74

79
03

3
Ar

t C
ol

og
ne

 P
al

m
a 

de
 M

al
lo

rc
a

4.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
28

5
G

al
er

ía
 P

el
ai

re
s,

 S
.L

.
B0

74
79

03
3

Ar
t C

ol
og

ne
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
30

6
ZB

 D
ifu

si
ón

 C
ul

tu
ra

l, 
S.

L.
B6

06
75

38
6

Ar
t C

ol
og

ne
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
31

2
Ar

ea
 3

 L
ov

es
 Y

ou
, S

.L
.

B6
26

48
31

6
La

b 
Pr

oj
et

. T
at

rn
s 

Ar
ab

ic
 E

xp
re

ss
4.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

31
7

Ar
te

 C
on

te
m

pó
ra

ne
o,

 G
AC

M
A 

S.
L.

B9
26

61
60

2
In

st
al

ac
ió

n 
de

 la
 o

br
a.

 "C
la

nd
es

tin
o"

 e
n 

es
pa

ci
o 

pú
bl

ic
o

4.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
32

2
Ed

ito
ria

l G
al

ax
ia

, S
.A

.
A3

66
03

31
4

El
 a

rti
st

a 
y 

el
 li

br
o.

 H
om

en
aj

e 
a 

Xo
há

n 
Le

do
4.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

32
4

G
al

er
ía

 K
ew

en
in

g,
 S

.L
.

B5
73

75
99

0
Ar

t C
ol

og
ne

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

32
5

C
an

o 
D

ar
de

r, 
Fe

rn
an

do
43

14
33

33
W

Ar
t C

ol
og

ne
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
32

6
R

ab
as

sa
 R

os
se

llo
, B

er
na

rd
o

42
96

09
97

X
Ed

ic
ió

n 
de

 4
 c

at
ál

og
os

 e
n 

el
 2

5 
an

iv
er

sa
rio

 d
e 

la
 g

al
er

ía
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

32
7

R
ab

as
sa

 R
os

se
llo

, B
er

na
rd

o
42

96
09

97
X

Ar
t C

ol
og

ne
 2

00
7

5.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
32

8
Pr

om
oc

io
ns

 A
rtí

st
iq

ue
s 

de
 B

ar
ce

lo
na

, S
.L

.
B5

85
40

26
1

LO
O

P:
 th

e 
pl

ac
e 

fo
r v

id
eo

ar
t l

ov
er

s
2.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07



38386 Jueves 20 septiembre 2007 BOE núm. 226

  

N
º 

 
re

f.
B

e
n

e
fi
c
ia

ri
o
s

N
IF

/C
IF

A
c
ti
v
id

a
d

Im
p

o
rt

e
(€

)
F

in
 a

c
ti
v
id

a
d

33
6

M
ar

ta
 L

ue
je

 G
ar

cí
a

05
37

01
68

J
FA

IM
. F

er
ia

 d
e 

ar
te

 in
de

pe
nd

ie
nt

e 
de

 M
ad

rid
3.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

33
9

D
ie

go
 J

os
é 

D
ía

z 
G

ar
cí

a
23

25
83

69
X

Pa
rti

ci
pa

ci
ón

 e
n 

la
 e

xp
os

ic
ió

n 
M

ET
AP

AI
SA

JE
S 

y 
ta

lle
r R

ed
 L

ib
re

 R
ed

 V
is

ib
le

2.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
34

5
Bo

j T
ov

ar
, C

la
ra

34
82

48
54

W
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
 e

n 
ex

po
si

ci
ón

 8
 b

ie
na

l d
e 

N
ue

vo
 V

íd
eo

 y
 N

ue
vo

s 
m

ed
io

s 
de

 S
an

tia
go

 d
e 

C
hi

le
2.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

34
6

C
er

a 
Be

rn
ad

, J
oa

na
43

41
72

03
B

Pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
ex

po
si

ci
ón

 in
di

vi
du

al
 d

e 
Jo

an
a 

C
er

a 
en

 e
 l 

M
us

eu
 d

e 
l´E

m
po

dá
 (F

ig
ue

re
s)

2.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
35

0
Al

tx
er

ri,
 S

.L
.

B2
01

44
58

0
Ar

t C
ol

og
ne

 2
00

7
5.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

35
2

Ju
lià

 M
ar

qu
és

, A
dr

ià
38

14
33

89
M

Ex
po

si
ci

ón
 in

di
vi

du
al

 e
n 

LA
><

AR
T.

, L
os

 Á
ng

el
es

 y
 e

xp
os

ic
ió

n 
en

 la
 B

ie
nn

al
e 

de
 A

rte
 C

on
te

m
po

rá
ne

o 
de

 L
yo

n
3.

00
0,

00
31

/1
2/

20
07

35
3

Am
el

ia
 A

rte
, S

.L
.

B8
40

96
52

8
Ar

te
 B

a 
20

07
3.

50
0,

00
31

/1
2/

20
07

35
7

Am
el

ia
 A

rte
, S

.L
.

B8
40

96
52

8
Ar

t C
ol

og
ne

 P
al

m
a 

de
 M

al
lo

rc
a

4.
00

0,
00

31
/1

2/
20

07
36

0
Yo

la
nd

a 
de

l A
m

o 
O

za
et

a
50

83
84

08
J

Ex
po

si
ci

ón
 in

di
vi

du
al

 e
n 

la
 g

al
er

ía
 H

ud
so

n 
Fr

an
kl

in
 d

e 
N

ue
va

 Y
or

k
2.

80
0,

00
31

/1
2/

20
07

  
 

 
TO

TA
L 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
47

0.
00

0,
00

  

A
pl

ic
ac

ió
n

 p
re

su
pu

es
ta

ri
a 

: 2
4.

03
.3

33
B

.4
80

N
º 

 
re

f.
B

e
n

e
fi
c
ia

ri
o
s

N
IF

/C
IF

A
c
ti
v
id

a
d

Im
p

o
rt

e
 

(€
)

F
in

a
c
ti
v
id

a
d

2 
Fu

nd
ac

io
n 

In
te

rn
ac

io
na

l A
rte

 C
iu

da
d/

Ar
te

ci
ttà

 
G

04
56

43
57

II 
C

on
gr

es
o 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

ar
te

 y
 s

in
es

te
si

a 
6.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

14
 T

he
 N

at
io

na
l A

rt 
Ex

hi
bi

tio
ns

 b
y 

th
e 

M
en

ta
lly

 II
I 

65
00

98
92

6
O

ut
si

de
r u

n 
ar

te
 in

te
rn

o 
3.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

22
 F

U
N

D
AC

IO
N

 P
R

IV
AD

A 
AP

EL
.L

ES
 F

EN
O

SA
 

G
43

54
91

95
Ex

po
si

ci
ón

: A
pe

l.l
es

 F
en

os
a 

y 
Je

an
 C

oc
te

au
 

3.
00

0,
00

 
31

/0
9/

20
07

 
23

 A
so

c.
 D

ifu
so

ra
 O

br
a 

G
rá

fic
a 

In
te

rn
ac

io
na

l d
e 

Ba
rc

el
on

a 
G

58
41

89
06

27
º M

in
i P

rin
t d

e 
C

ad
aq

ué
s 

20
07

 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

32
 A

R
TI

ST
AS

 V
IS

U
AL

ES
 A

SO
C

IA
D

O
S 

D
E 

M
AD

R
ID

 
G

81
53

95
04

Ed
ic

ió
n 

de
 c

at
ál

og
o 

de
 M

ad
rid

 P
ro

ce
so

s 
07

 
2.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

38
 F

un
da

ci
o 

Pr
iv

ad
a 

Fo
to

 C
ol

ec
ta

ni
a 

G
62

57
85

05
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

de
 e

xp
os

ic
io

ne
s 

y 
ac

tiv
id

ad
es

 2
00

7 
4.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

39
 F

U
N

D
. M

U
SE

O
 C

AS
A 

IB
AÑ

EZ
 O

LU
LA

 D
EL

 R
IO

 
G

04
52

71
56

"L
os

 d
ía

s 
ilu

m
in

ad
os

" R
et

ro
sp

ec
tiv

a 
fo

to
gr

áf
ic

a 
so

br
e 

au
to

re
s 

de
l d

oc
um

en
ta

lis
m

o 
es

pa
ño

le
s 

añ
os

 6
0 

3.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
11

7 
En

tre
fo

to
s,

 A
so

ci
ac

ió
n 

C
ul

tu
ra

l 
G

83
25

11
81

en
tre

Fo
to

s 
20

07
 

2.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
12

7 
C

ÍR
C

U
LO

 D
E 

BE
LL

AS
 A

R
TE

S 
G

28
00

91
16

Ex
po

si
ci

ón
 d

e 
Lu

is
 F

eg
a 

4.
50

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
13

0 
FU

N
D

. A
R

TE
, C

IE
N

C
IA

 Y
 D

IÁ
LO

G
O

 
G

83
75

03
98

Iti
ne

ra
nc

ia
 d

e 
la

 e
xp

os
ic

ió
n 

Ju
an

 R
am

ón
 J

im
én

ez
 

3.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
13

3 
AS

O
C

. M
AE

LS
TR

Ö
M

 
G

82
30

33
71

Po
lít

ic
am

en
te

 (i
n)

co
rre

ct
os

 
2.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

14
9 

BA
SU

R
AM

A 
G

84
42

04
70

R
eu

til
iz

ac
ió

n 
de

 e
sp

ac
io

s 
de

se
ch

ad
os

 d
e 

id
a 

y 
vu

el
ta

 
2.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

15
8 

FU
N

D
. G

EN
ER

AL
 D

E 
LA

 U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
AL

IC
AN

TE
 

G
53

73
83

08
FR

ES
C

O
- N

ue
vo

s 
co

nc
ep

to
s 

y 
pr

ác
tic

as
 e

n 
la

 c
re

ac
ió

n 
ar

tís
tic

a 
co

nt
em

po
rá

ne
a 

4.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
15

9 
FU

N
D

. G
EN

ER
AL

 D
E 

LA
 U

N
IV

ER
SI

D
AD

 D
E 

AL
IC

AN
TE

 
G

53
73

83
08

C
at

ál
og

o 
de

 la
 c

ol
ec

ci
ón

 fo
to

gr
áf

ic
a 

de
l M

us
eo

 d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
Al

ic
an

te
 

4.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
16

3 
R

ea
l D

ip
ut

ac
ió

n 
de

 S
an

 A
nd

ré
s 

de
 lo

s 
Fl

am
en

co
s-

 F
un

d.
 C

ar
lo

s 
de

 A
m

be
re

s
G

78
76

85
20

Ju
an

 M
uñ

oz
 y

 H
an

s 
Va

nd
ek

er
ck

ho
ve

 e
n 

la
s 

co
le

cc
io

ne
s 

eu
ro

pe
as

 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

17
8 

AS
O

C
. C

U
LT

. M
AD

R
ID

 A
BI

ER
TO

 
G

84
60

40
32

M
ad

rid
 A

bi
er

to
 2

00
7 

5.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
17

9 
AS

O
C

. H
AB

LA
R

 E
N

 A
R

TE
 

G
83

17
00

27
Es

pa
ci

os
 v

ita
le

s.
 E

nc
ue

nt
ro

s 
de

 a
rte

 y
 c

re
ac

ió
n 

4.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
19

7 
Fu

nd
. P

at
io

 H
er

re
ria

no
 d

e 
Ar

te
 C

on
te

m
po

rá
ne

o 
Es

pa
ño

l d
e 

Va
lla

do
lid

 
G

47
46

59
76

La
s 

H
or

as
. C

ol
ec

ci
ón

 D
ar

os
 L

at
in

oa
m

ér
ic

a 
4.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

19
9 

Fu
nd

. P
at

io
 H

er
re

ria
no

 d
e 

Ar
te

 C
on

te
m

po
rá

ne
o 

Es
pa

ño
l d

e 
Va

lla
do

lid
 

G
47

46
59

76
In

to
ca

bl
e:

 E
l i

de
al

 d
e 

la
 tr

an
sp

ar
en

ci
a 

4.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
22

7 
FU

N
D

. A
R

TI
U

M
 D

E 
ÁL

AV
A 

G
01

31
55

30
Fo

rm
ac

ió
n 

en
 re

la
ci

ón
 a

l a
rte

 c
on

te
m

po
rá

ne
o 

y 
su

s 
di

fe
re

nt
es

 e
xp

re
si

on
es

 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
22

9 
FU

N
D

. G
EN

ER
AL

 D
E 

LA
 U

N
IV

ER
SI

TA
T 

D
E 

VA
LE

N
C

IA
 

G
46

98
02

07
Ex

po
si

ci
ón

: "
Jo

se
p 

R
en

au
 (1

90
7-

19
82

): 
co

m
pr

om
is

o 
y 

cu
ltu

ra
" 

5.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
23

2 
D

R
AP

-A
R

T 
G

61
06

56
78

D
ra

qp
-A

rt 
´0

7 
3.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

23
3 

FU
N

D
. A

R
TI

U
M

 D
E 

ÁL
AV

A 
G

01
31

55
30

Ex
po

si
ci

ón
: "

Jó
ve

ne
s 

ar
tis

ta
s 

gr
an

ad
in

os
" 

6.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
23

8 
Fu

nd
ac

ió
n 

Ed
ua

rd
o 

C
hi

llid
a 

y 
Pi

la
r B

el
zu

nc
e 

G
20

70
88

22
Ex

po
si

ci
ón

: "
Pe

in
e 

de
l v

ie
nt

o"
, a

sp
ec

to
s 

fo
rm

al
es

 y
 e

st
ét

ic
os

 
5.

50
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

25
2 

AS
O

C
. M

AR
AT

Ó
 D

E 
L'

 E
SP

EC
TA

C
LE

 
G

60
71

40
86

M
ue

st
ra

 d
e 

in
te

rv
en

ci
on

es
 a

rtí
st

ic
as

 e
n 

es
pa

ci
os

 p
úb

lic
os

 IN
TE

R
FE

R
EN

C
IA

 
4.

50
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

25
4 

AS
O

C
. H

AM
AC

A 
G

64
26

70
65

H
AM

AC
A,

 m
ed

ia
 &

 v
íd

eo
 a

rt 
di

st
rib

ut
io

n 
fro

m
 S

pa
in

 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

25
8 

As
oc

ia
ci

ón
 M

ed
ite

rrá
ne

o 
C

en
tro

 A
rtí

st
ic

o 
G

04
10

54
17

Ac
ua

 2
00

7 
4.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

26
2 

FU
N

D
. A

M
AN

TE
S 

D
E 

TE
R

U
EL

 
G

44
16

27
74

Pu
bl

ic
ac

ió
n 

de
 la

 o
br

a 
"E

l a
m

or
 n

ue
vo

" d
e 

Jo
rg

e 
G

ay
 

5.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
26

5 
FU

N
D

. R
O

D
R

ÍG
U

EZ
-A

C
O

ST
A 

G
18

01
54

46
Pi

nt
or

es
 e

n 
am

ar
illo

 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

26
8 

FU
N

D
. C

H
IR

IV
EL

LA
 S

O
R

IA
N

O
 D

E 
LA

 C
O

M
U

N
ID

AD
 V

AL
EN

C
IA

N
A 

G
97

28
42

36
Ex

po
si

ci
ón

 re
tro

sp
ec

tiv
a 

de
 C

he
m

a 
Ló

pe
z 

3.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
28

1 
FU

N
D

. P
R

IV
AD

A 
AA

VC
  

G
63

15
76

55
Pr

og
ra

m
a 

ge
ne

ra
l d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 y
 b

ec
as

 d
e 

in
te

rc
am

bi
o 

H
AN

G
AR

 2
00

7 
5.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

29
3 

FU
N

D
. N

M
AC

 - 
M

O
N

TE
N

M
ED

IO
 A

R
TE

 C
O

N
TE

M
PO

R
ÁN

EO
 

G
11

51
52

77
Ed

ic
ió

n 
de

 c
at

ál
og

o 
"L

ov
e 

St
or

ie
s"

 
3.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

29
7 

Fu
nd

ac
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 V

is
ua

l 
98

20
30

62
34

Pr
om

oc
ió

n 
de

 fo
to

gr
af

ía
 e

sp
añ

ol
a 

du
ra

nt
e 

el
 S

ex
to

 F
es

tiv
al

 in
te

rn
ac

io
na

l e
n 

Lo
dz

 
3.

00
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

29
8 

Fu
nd

ac
ió

n 
Bi

lb
ao

 A
rte

 F
un

da
zi

oa
 

G
95

13
89

88
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

y 
an

ua
rio

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
la

 F
un

da
ci

ón
 B

ilb
ao

 A
rte

 
5.

50
0,

00
 

31
/1

2/
20

07
 

30
2 

AS
O

C
. A

M
IC

S 
D

EL
 V

ID
EO

AR
T 

G
64

06
01

22
LO

O
P:

 T
he

 p
la

ce
 fo

r v
id

eo
rt 

lo
ve

rs
, F

er
ia

 d
e 

y 
fe

st
iv

al
 d

e 
vi

de
oa

rte
 

5.
50

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
31

1 
C

on
so

rc
io

 M
us

eo
 d

e 
Ar

te
 C

on
te

m
po

rá
ne

o 
Es

te
ba

n 
Vi

ce
nt

e 
G

40
15

87
01

C
ol

ec
ci

ón
 d

e 
lib

ro
s 

"T
or

re
 d

e 
tin

ta
" 

5.
00

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 
32

3 
FU

N
D

. E
SP

AI
S 

G
17

48
46

43
Ed

ic
ió

n 
de

 u
na

 p
ub

lic
ac

ió
n 

so
br

e 
el

 p
an

or
am

a 
ar

tís
tic

o 
es

pa
ño

l e
n 

lo
s 

úl
tim

os
 2

0 
añ

os
 

3.
70

0,
00

 
31

/1
2/

20
07

 

 
 

 
TO

TA
L 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
15

1.
20

0,
00

  


